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Seisukoha andmine 

 

Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK) on esitanud Muinsuskaitseametile seisukoha saamiseks 

metsateede rekonstrueerimise ja ehitamise lähteülesande. Projektialale (Hutita-Tinnipalu tee) jääb 

ajalooline looduslik pühapaik Tinnipalu ristimets (mälestise reg.nr 31074). Muinsuskaitseamet ei 

ole vastu tee ehitamisele, kuid projekti seletuskirja tuleb lisada järgnevad tingimused: 

Puusse ristimärgi lõikamine teekonnal kodust surnuaeda on ajalooliselt ja tänapäeval Kagu Eestis 

traditsioonilise matusekombestiku üks osa. Selle tulemusena on tekkinud teede äärde ristipuud ja 

-metsad, kus iga rist on seotud konkreetse matusega. Ühe ristimetsa kasutajad võivad olla üks 

külakogukond või mitmed külad. Ristipuud ja -metsad ei ole olulised mitte ainult matuste ajal, 

vaid need on kohad, kus surnut meenutatakse ja mälestatakse hiljemgi. 

Ristimärkidega puid ei ole lubatud raiuda, maha kukkunud ristipuid ei ole lubatud metsast välja 

viia. Ristipuud peavad säilima metsases keskkonnas, millest tulenevalt on ristimetsas ja selle 

kaitsevööndis keelatud uuendusraied ja metsa uuendamine. 

Kui mälestise alal või kaitsevööndis on tee rekonstrueerimise tööde jaoks vajalik mõni puu (ka 

ilma ristimärgita) raiuda, siis on vajalik eelnevalt kohtuda objektil Muinsuskaitseameti 

esindajaga (Krista Karro, looduslike pühapaikade ja arheoloogia nõunik, telefon 5365 7848,      

e-post krista.karro@muinsuskaitseamet.ee ), et vaadata koos üle raie ulatus ja teostamise viis. 

Kõik ristipuud ei ole riikliku kaitse all, kuid neid ei soovita Muinsuskaitseamet sellegipoolest 

raiuda. Ristipuud asuvad tavaliselt vanade külateede ääres, mida mööda liiguti kiriku ja kalmistu 

poole. Seega palume projekti ettevalmistuseks läbi viidava raie ettevalmistamisel olla 

tähelepanelik ning säilitada ristimärkidega puud.  

Mälestise info kanda projekti asendiplaanile. 

Projekt esitada Muinsuskaitseametile kooskõlastamiseks. 

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Tiina Pettai 

Võrumaa nõunik  

Tel. 5306 8625 
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